- 1 -

泉州师范学院资产管理处文件
资产〔2021〕2 号

关于做好 2021 年政府采购
预算编制和采购意向公开工作的通知

各单位：

根据《泉州市财政局关于转发<福建省财政厅关于印发福建省

政府集中采购目录及限额标准的通知>的通知》（泉财采〔2021〕

31 号）（附件 1）和《泉州市财政局关于开展政府采购意向公开

工作的通知》（泉财函〔2020〕207 号）（附件 2），现将做好我

校 2021 年政府采购预算编制和采购意向公开工作通知如下：

一、预算编制原则和范围

政府采购预算实行“无预算不采购”的原则，凡使用财政性

资金采购货物、工程、服务项目，均应编制政府采购预算，未编

入政府采购预算的，将无法实施采购。各单位必须根据学校及上

- 2 -

级相关部门已批复且已到位的各类项目经费进行政府采购预算的

编制，不得编制无资金来源的政府采购预算，在编制预算中须注

明经费来源的具体项目。

工程项目预算编制按学校相关规定执行，货物和服务项目预

算编制范围参照下表。

序号 申报范围 说明

1
采购目录以内

（详见附件 1）

采购目录以内的项目不管金额大小，均

应编制预算。

2 采购限额以上
货物和服务分散采购限额标准为 50 万

元。

3 采购限额以下 货物和服务 5 万元以上 50 万元以下。

二、采购意向公开的范围和内容

（一）公开范围。除网上超市品目（附件 3）及涉密项目外，

属于政府集中采购目录以内或者采购限额标准以上的货物、工程、

服务采购均应当公开采购意向。

（二）公开内容。采购意向公开的内容应当包括采购项目名

称、采购需求概况、预算金额、预计采购时间等。其中，采购需

求概况应当包括采购标的名称，采购标的需实现的主要功能或者

目标，采购标的数量，以及采购标的需满足的质量、服务、安全、

时限等要求。

- 3 -

（三）公开时间。采购意向公开时间应当尽量提前，原则上

不得晚于采购活动开始（以采购公告发布时间为准）前 30 日公开

采购意向。

三、时间安排

（一）3 月 29 日前，各单位要严格按照泉州市政府集中采购

目录和采购限额标准编制政府采购预算，完成本单位《泉州师院

2021 年政府采购项目预算审批表》（一式三份，经办人、单位负

责人签字、单位盖章）(附件 4)的编制工作，并报送经费主管部门

审核。需采购意向公开的货物、服务项目，应填写《政府采购意

向公开参考文本》（附件 5），盖单位公章与采购预算表一并提交

经费主管部门，工程项目盖单位公章直接提交资产管理处采购科。

（二）4 月 2 日前，经费主管部门完成审核并报资产管理处汇

总。各经费主管部门及二级单位审核汇总上报资产管理处采购科

的纸质材料，需同时报送 word 文档，所有电子版材料发送至邮箱

1669305926@qq.com。

（三）4 月 9 日前，资产管理处完成预算汇总审核审批并报市

财政局审批，预算审批后通过政府采购网发布采购意向公开。

（四）5 月 21 日前，各单位应将招标所需材料(附件 6)提交资

产管理处采购科。

四、工作要求

各单位应充分认识政府采购预算编制和采购意向公开工作的

重要性，认真组织学习《泉州市财政局关于转发<福建省财政厅关

于印发福建省政府集中采购目录及限额标准的通知>的通知》（泉

mailto:1669305926@qq.com

- 4 -

财采〔2021〕31 号）和《泉州市财政局关于开展政府采购意向公

开工作的通知》（泉财函〔2020〕207 号）等文件，准确把握文件

要求和精神，做好学校政府采购预算编制和采购意向公开工作。

各单位应提前做好采购项目市场调研、论证和上会的准备工

作，及时完成采购项目招标所需材料的编制工作。

附件：1.《泉州市财政局关于转发<福建省财政厅关于印发福

建省政府集中采购目录及限额标准的通知>的通知》

（泉财采〔2021〕31 号）

2.《泉州市财政局关于开展政府采购意向公开工作的

通知》（泉财函〔2020〕207 号）

3.《福建省财政厅关于印发福建省政府采购网上超市

品目及采购金额标准的通知》（闽财购〔2017〕34

号）

4.泉州师院 2021 年政府采购项目预算审批表

5.政府采购意向公开参考文本

6.招标所需材料

资产管理处

2021 年 3 月 18 日

泉州师范学院资产管理处 2021 年 3月 18 日印发

	一、预算编制原则和范围
	三、时间安排